

Nro: 9.

DZIENNIK

Rządowy Wolnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

w Krakowie dnia 4. Marca 1820. Roku.

Nro 493.

Wydział Policyi w Senacie Rządzącym etc.

Zaleca Urzędowi Policyi Posredniej Woytom Gminnym, i Ich Zastępcom, aby niewiadomego z Nazwiska Sprawcę zrzędzoney kradzieży Majorowi z Woysk Ces: Król: Austryackich Panu Kilian w drodze z Bochni do Myślenic iadącemu którey Konsygnacya poniżey domieszcza się, ściśle w Gminach respective śledzić rozkazali równie iak i kradzież poniżey wykazaną—

Kraków dnia 14. Lutego 1820.

Michałowski.

Konwicky S. W.

Opisanie skradzionych Effektów.

Pięć Koszul oznaczone cyfrą C. v. K.— Trzy cienkie haftowane podsukienki— Jedna haftowana Suknia z Waperu— Jedna niebieska z kwiatami perkalowa Suknia z białemi rękawami— Dwie Szniezetki— Dwie pary haftowane ręczne Laboty—
Dzie-

Dziesięć sztuk haftowanych Chustek— Jedna iedwabna niebieska wielka Chustka— Sześć par ponczoch— Dwie par rękawiczek— Jedna para Trzewików— Siedm sztuk złotych pierścionków— Sześć sztuk srebrnych Kawialnych Łyżek— Jedna srebrna wielka Łyżka z literą E. v. W.— Jeden niebieski perłowy Łanouch z złotym sznurkiem i przy tym Serce złote w którym się blond włosy znajdują— Jedna para złotych Kłoczyków— Jedne Okulary— Jeden Woreczek z czarnego Axamitu w którym jeden List, naparsztek, Szkatuleczka od praćciosow z iednym Herbem, i pieczętka stalowa na której Familiiny Herb znajduje się— Dwa Czypki z zielonemi Wstążkami i kilka pojedynczych Wstążek, pomada Szczotka od zębów i od włosów, i różna dziecinna bielizna— Jeden Bobrowy Kapelus z czterema wielkimi piorami i Wstążkami— Jedna Sylwetka pewnego Staabs Officyera— Sześć Cytryn— Cztery Pomarańcze— Jedna Sznorowka z Angielskiej Skórki.— Kufer z temi rzeczami był mierney wielkości skórą obity z wiszącym Zamkiem, i takowy na dniu 31. Stycznia r. b. między 7 i 8. godziną w wieczór w podróży z Bochni do Myślenic od Bryczki oderwany został.—

Zgodność zaś świadcza

Konwinkl S. W.

*Wyciąg z Gazety Krakowskiej Nro 14. z Roku 1820.
Kopia.*

Z Warszawy dnia 8. Lutego 1820.— Dyrekcyja Mennicy Królestwa Polskiego— Podaie do powszechney wiadomości, iż dostrzeżone zostały następujące fałszywe pieniądze:

1. Rubel z popiersiem Nayaia: Imperatorowey Katarzyny II, odlany z Cyny, łatwy bardzo do poznania, po kolorze tego Metalu, po odmiennym brzęku, po niewyraźnych rysach tak popiersia iako i herbu, po lekkości i niezgrabne naciętych karbach

bach na okręgu— Ten Rubel, który w Warszawie dostrzeżony został, tak niewyraźne miał liczby, rok wybicia w mennicy oznaczać mające, iż tylko dwie pierwsze rozpoznać można było, może być jednak iż na innych podobnych Rublach, liczby te wydatniejsze będą.—

2. Talar Pruski Fryderyka Wilhelma III. pod rokiem 1802. spostrzeżony w Obwodzie O-trołęckim, gdzie oraz fałszerzów takowych pieniędzy już odkryto— Pieniądz ten jest również z Cyny odlany i poznać go można po lekkości i odmiennym brzęku, niewyraźnych rysach szczególnie włosów i munduru Monarchy, tudzież Orła Pruskiego, iako też ponayniezgrabniey zrobionych okrągławych karbach na jego okręgu.—

3. Złotowki pruskie terażniejszego Króla Pruskiego pod r. 1812. spostrzeżone w Krakowskim, gdzie ich fałszerza do Sądu Policji Poprawczej oddano, te pieniądze są podobnież odlane z Cyny, a zatem równie iak poprzedzające po lekkości, odmiennym brzęku i nie wyraźnych rysach poznane łatwo być mogą—

4. W Województwie Augu-towskiem spostrzeżone 5cio frankową Sztukę, pod r. 1811. ta będąc także z Cyny odlana, łatwo po wyżey wyrażonych znakach rozpoznana być może.—

5. Dwóchzłotowki Polskie pod r. 1818. i 1819. z Cyny podobnież niezgrabnie odlane i żadnych nawet karbów na okręgu nie mające.—

6. Dwóchzłotówkę Królestwa Polskiego z r. 1816. ta jest z kompozycji Metalliczney, naywięcey z Mosiędzu, jest lżeysza od prawdziwych, ma brzęk odmienny i po kolorze swoim żółtawym widocznie okazuje, iż jest fałszywa.—

7. W Szląsku Pruskiem na granicy Województwa Kaliskiego, dostrzeżono podwoyne fałszywe Fridrichsdory Pruskie pod r. 1801. Fryderyka Wilhelma III, mogą być rozpoznane, przez następujące znaki, są nieco grubsze iak prawdziwe. nie
mają

nią dostatecznego dźwięku, rysy wszystkie z obydwóch stron niedosyć ostre i wyraźne, popiersie Monarchy nietrafione i daleko większe, rozkład liter napisowych względem popiersia, jest odmienny, lewe skrzydło orła jest bardziej zbliżone do głowy, u tych Frydrychsdorów, iak u prawdziwych, i podobnie niedokładności i w innych herbu częściach spostrzegać można.—

Wzywa się wszelkie Władze Policyjne i Skarbowe do dawania bacności na kurs wyżej opisanych pieniędzy dla ochronienia Publiczności i Skarbu od szkody, a ukarania Winowayców.—

Działo się w Warszawie dnia 7. Mca Lutego 1820 roku—

(podpis.) Bienkowski Dyrektor— (podpis:) Karol Hoffmann
Kontrollor Jeneralny.—

Zgodność zaświadcza

Konwicki S. W.

Nro 531. D. G. S.

Senat Rządzący etc.

Czyniąc wiadomo Urzędnikom Stanu Cywilnego M. Wol: Krakowa i Jego Okręgu, iż zamierzający wniyść w Szluby Małżeńskie Starozakonny Jakób Szpletter, Golda Luftmanowa Akt, znania, w celu udowodnienia przepisanego w tey mierze wieku złożyli.— Wzywa Ich ażeby zapisania daty Urodzin pomienionych Starozakonnych w Księgach Metryk poszukiwali, i w razie wynalezienia, doniesienie w należyтым terminie Senatowi uczynić nie omieszkali.—

Kraków dnia 22. Lutego 1820 roku.

Wodzicki.

Mieroszewski Sekr: Jen: Senat.

Dodatek do Dziennika Nru 9. Miasta Krakowa

O B W I E S Z C Z E N I E.

Pisarz Tryb: I. Inst: W. Miasta Krakowa i Jego Okręgu stosownie do artykułu 622 Kod. postępow. sądowego wiadomo czyni, iż Woyciech Alexander Skorczyński Komornik Sądowy, na mocy Kontraktu kupna i sprzedarzy przed Notaryuszem Publicznym Wolnego Miasta Krakowa Woyciechem Olearskim w dniu 9. Lipca 1819. Roku pomiędzy Maciejem Kossowiczem sprzedającym ziedney, a Marcinem i Maryanną z Jurewiczow Olechowskiemi małżonkami Kupującemi z drugiej strony, urzędownie zawartego, którym Marcin i Maryanna Olechowscy małżonkowie resztującą szacunkową sumnę z kupna Kamienicy pochodzącą w ilości Tysiąc Zł. pol. wraz z prowizyą po szesć od sta rachować się mianą, w monecie srebrney Kurant Gotlibowi Fuchsowi w dniu pierwszym Października Tysiąc ośmset dziewiętnastego Roku zapłacić zobowiązali się, zgotową na uchybienie wypłaty Exekucyą, stronom przez woźnego sądowego w dniu dwudziestym drugim Listopada roku zeszłego na czele wezwania Exekucyinego prawnie doręczonego, zajął w dniu czternastym Stycznia roku bieżącego Kamienicę murowaną pod Liczbą 517. przy ulicy Floryańskiej w Krakowie w Gminie IV stojącą, pomiędzy sąsiedzkimi Jochima Sztatlera ziedney, a Jozefa Derlego z drugiej strony położoną, Marcina i Maryanny Olechowskich małżonków Obywateli Wolnego Miasta Krakowa wicyże Kamienicy mieszkających dziedziczną, ato na zaspokojenie sumny Tysiąca Zł. Pol. w monecie srebrney Kurant wraz z prowizyą od dnia pierwszego Października roku zeszłego, tudzież kosztów Exekucyinych, Gotlibowi Fuchsowi Obywatelowi Wolnego Miasta Krakowa przy ulicy Szpitalney pod L. 606. w Krakowie mieszkającemu, a co do tey czynności u Jozefa Jankowskiego Adwokata prawnie zamieszkanie mającemu, z mocy powyżey wyrażonego Kontraktu należącey się — Naiemnikiem w Kamienicy zajętey jest Jan Schmitt Orgarmistrz pierwsze Piętro i sałę na Widermachu trzymający. — Przedarz tego domu imieniem zajmującego popiera Jozef Jankowski Adwokat w Krakowie przy ulicy Grodzkiej pod L. 117 mieszkający — Kopie Protokółu zajęcia Filipowiczowi Pisarzowi Sądu Pokoju Okręgu I. Wolnego Miasta Krakowa — Płończyńskiemu Woytowi Gminy IV W. M. Krakowa, — nakoniec Marcinowi i Maryannie Olechowskim małżonkom w dniu siódmym

Lute.

Lutego roku bieżącego wreczone są — Oryginał Protokołu zaięcia w akta hipoteczne Wolnego Miasta Krakowa Volumine II. Księgi zaięć na Karcie 127 pod N: 36. dnia dziesiątego Lutego roku bieżącego a w Księgę zaięć Kancelaryi Tryb: I. Inst: W. M. Krakowa w Księdze II. pod L. 51. od stronnicy 417. — do stronnicy 423. dnia dwudziestego czwartego Lutego r. b. wciągnionym został — Termin do pierwszey publikacyi warunków licytacyi na dzień 7. Kwietnia r. b. wyznaczony, następne zaś publikacyie stósownie do przepisów Art: 702 Kod: Post: Sąd: na audyencyi Tryb: I. Inst: W. M. Krakowa przy ulicy Grodzkiej pod L. 106. odbywać się będą. —

Krakow d: 26. Lutego 1820.

Kuliczkowski Pisarz.

O B W I E S Z C Z E N I E

Dzierżawca Gor Kamiennych zwanych Krzemionki w Podgorzu U. wiadomia Szanowną Publiczność iż sprzedaie jeden Siąg kubiczny wielkiej miary, Kamienia średniego po Dziewięć Zł: pol. zaś jeden Siąg Kamienia dużego teyże miary po Dziesięć Złp. Zyczący sobie nabycia takowego, raczą się wprost do dzierżawcy udać, mieszkającego pod N: 96 w Podgorzu nad wistą gdzie podług życzeń ilość kamienia każdego czasu, w miejscach rzeczonych gor dostaną, tudzież i furmana za pomierną cenę uzyskać mogą.